
•

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina
Municipalidad de Ushuaia

NOTA N2
LETRA: MUN. U.

/2011.

SEÑOR PRESIDENTE:

Por medio de la presente tengo el agrado de dirigirme a
Usted y a ese Cuerpo, a los efectos de remitir copia autenticada del Decreto Municipal
N	 r	 /2011, para su pertinente ratificación.

Sin otro particular, pláceme saludarlos muy atentamente.

Feden o ScF
lute ert

Munidpali-
	

Us aíal

CONCE.10 DalBERANTE USHUALA
MESA DE ENTRADA LEGISLATWA

ASUNTOS INGRESADOS

Fecha:  1,6 	 	 t

7- r'Nusetero. • k--) -1-)	 Fojegr 	 3 
•

Expto. 1%11,
Z	 ,te..

SEÑOR PRESIDENTE
DEL CONCEJO DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAIA
Dn. DAMIAN DE MARCO.

"LAS ISLAS MALVINAS, GEORGIAS Y SANDWICH DEL SUR, SON Y SERAN ARGENTINAS"

703 - 1/3



D.L

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur
- REPUBLICA ARGENTENA —

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

USHUAIA, 2 4 AGO 20n

VISTO el Expediente SG N° 5845/2011, del re sto de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramitó la Asamblea Tarifaria prevista en la Ordenanza Municipal 334]

en la cual se dio cumplimiento al trámite estpulado para resolver la solicitud presentada por la empresa

Autobuses Santa Fe S.R.L., consistente en Ilevar la tarifa del boleto único de la linea regular del

transporte de pasajeros de PESOS DOS CON VE1NTE CENTAVOS ($2,20) a PESOS DOS CON

SETENTA y CINCO CENTAVOS ($2,75) en efectivo y a PESOS DOS CON SESENTA y CNCO

CENTAVOS ($2,65) con tatjeta y el boleto escolar de PESOS TRENTA y CINCO CENTAVOS ($0,35)

a PESOS C1NCUENTA CENTAVOS ($0,50) y el boleto E.G.B. de PESOS SETENTA y CINCO

CENTAVOS ($0,75) a PESOS UNO ($1,00).

Que la solicitud de ineremento tarifario fue acompaiiada por un extenso detalle que da euenta de los

diversos aumentos que se han producido en los diversos rubros que hacen al mantenimiento integral de

las unidades, costos salariales y sustitución de las onidades que prestan el servicio del transporte público

de pasajeros.

Que al momento de la realización de la Asamblea Tarifaria se presentaron consultas, inquietudes y

expresiones vinculadas a la relación entre el costo y la prestación del servicio y que todas ellas fueron

respondidas tanto por el apoderado de la empresa concesionaria, Autobuses Santa Fe S.R.L., como por las

autoridades municipales presentes, brindando una amplia y profusa información sobre el servicio, los

costos incrementados desde el primer semestre del 2010 y las mejoras que se encuentran en estudio para

ser implementadas en el corto y mediano plazo al diverso y nutsido público presente.

Que en consecuencia, habiéndose cumplido con los pasos pertinentes corresponde autorizar un

incremento en las cifras solicitadas a partir de la ratificación del presente por parte del Concejo

Deliberante.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto adminisirativo, de

conformidad con lo dispuesto por el articulo 1520, incisos 1 y 32) de la Carta Orgánica Municipal de la

ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL 1NTENDENTE MUNICIPAL DE USETUAIA

DECRETA

ARTICULO 1 0.- Autorizar, ad-referéndum del Concejo Deliberante, un incremento en la tarifa del boleto

ico de la ea regular del transporte de pasajeros de PESOS DOS CON VEINTE CENTAVOS (52,20)

;"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Str, son y serán Argentinas"

703 - 2/3



Feclerl

inten
Municipaiida	 Ushaja

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur
- REPUBLICA ARGENTENA —

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

/112

a PESOS DOS CON SETENTA y CINCO CENTAVOS ($2,75) en efectivo y a PESOS DOS CON

SESENTA y CINCO CENTAVOS ($2,65) con tarjeta y el boleto eseolar de PESOS TREINTA y CINCO

CENTAVOS ($0,35) a PESOS CINCUENTA CENTAVOS ($0,50) y el boleto E.G.B. de PESOS

SETENTA y CINCO CENTAVOS ($0,75) a PESOS UNO ($1,00). Ello, por los motivos expuestos en los

considerandos.

ARTICULO	 Notificar a la empresa coneesionaria Autobuses Santa Fe S.R.L., con copia amenticada

del presente

ARTICULO 3°.- Comunicar. Dar eopia al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

archivar.

DECRETO MUNICIPAL N°
	

/2011.-

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argetitinas"

703 - 3/3


	Page 1
	Page 2
	Page 3

